ПРОТОКОЛ № 36
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
19 ноября 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Качура Н.Ф., Куликова И.В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих  задолженность по аренде муниципального имущества (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
СЛУШАЛИ:
Руководителей, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 17.11.2015 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «НТФ Эрбит»
	693 451 руб.

пени 239 681 руб.
	Задолженность будет погашена по графику до 31 декабря 2016 года.

	2
	ООО «Новый дом»
	540 775 руб.

пени 255 005 руб.
	Руководитель на заседание не явился.

	3
	ООО «ПКФ Силуэт»
	403 683 руб.

пени 58 423 руб.
	На заседании присутствовали представители организации. Рекомендовано предоставить гарантийное письмо с указанием графика погашения задолженности.

	4
	ООО «Сфера»
	347 427 руб.

пени 2 649 руб.
	Задолженность по договору 1825 будет погашена до 01.03.2016 г., задолженность по договору 1591 будет погашена до 15.03.2016 г.

	5
	ООО «Виктория»
	235 192 руб.

пени 13 410 руб.
	Руководитель на заседание не явился. Передано гарантийное письмо, согласно которому часть задолженности в сумме   74 492 руб. будет погашена до конца ноября 2015 г. и до конца декабря долги по аренде постараются закрыть полностью.

	6
	ООО «МиГ»
	116 833 руб.

10 932 пени руб.
	В настоящее время деятельность организации приостановлена. В феврале 2015 г. произошла смена руководителя.  Задолженность образовалась при прежнем руководстве.
Рекомендовано предоставить гарантийное письмо с указание сроков погашения задолженности.

	7
	ООО «НПП Интех»
	275 498 руб.

16 577 пени руб.
	Погашена часть задолженности в сумме 138 831,80 руб. Остаток задолженности будет оплачен до 30.11.2015 г.

	ИТОГО:
	2 612 859 руб.

пени 596 677 руб.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную директорам ООО «НПП Интех» о погашении задолженности в  сумме 138 831,80 руб. принять к сведению.

2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по аренде муниципального имущества.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11